«Утверждаю»
Руководитель аппарата Совета

Елабужского муниципального района
_______________ А.В. Романов
«12»  августа    2016 года

Протокол

заседания «круглого стола»  Антитеррористической комиссии

Елабужского муниципального района с Территориальными общественными самоуправлениями (ТОС).
Дата проведения:  12 августа 2016г.
Время проведения:  09:00
Место проведения:  малый зал Елабужского муниципального района

Протокол

заседания «круглого стола»  по теме:
 « Антитеррористическая деятельность

и предупреждение чрезвычайных ситуаций

 в работе территориальных общественных самоуправлений»

Дата проведения:  12 августа 2016г.
Время проведения:  09:00
Место проведения:  малый зал Елабужского муниципального района

Присутствовали:

1. 18 членов антитеррористической комиссии, председатели  10 территориальных общественных самоуправлений.
2. Приглашены: прокурор города, представители силовых структур, руководители Исполнительных комитетов района и города Елабуги, Председатели палат, Главы сельских поселений, средства массовой информации.

Выступающие:
      1. «О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности  жилого сектора Елабужского муниципального района»
            Выступил: заместитель начальника полиции МВД России по Елабужскому району по охране общественного порядка.

2. «Угрозы террористического характера существующие в настоящее время в Елабужском муниципальном районе».

Выступил: заместитель начальник 5-ого отделения управления ФСБ по РТ в г. Набережные Челны с дислокацией в г. Елабуга

3. «Координация антитеррористической деятельности  ТОС осуществляемая Исполнительным комитетом Елабужского муниципального района».

Выступил: первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района.
       4. «Обеспечение антитеррористической защищенности  объектов  ЖКХ Елабужского муниципального района».

         Выступил: директор «Департамента ЖКХ и строительства» Елабужского муниципального района

Решение заседания «круглого стола»

   1. Территориальным общественным самоуправлениям в своей работе необходимо спланировать и организовать:

   - разъяснительные встречи антитеррористической направленности для жителей микрорайонов с приглашением представителей правоохранительных органов, Совета ЕМР, Исполнительного комитета района, управляющих компаний;

- при наличии помещений разместить в них стенды с антитеррористической информацией;

- учесть рекомендации отдела МВД по Елабужскому району по созданию дворовых дружин.

    Срок исполнения: постоянно

    Т.к. ежегодно 3 сентября отмечается международный День солидарности в борьбе с терроризмом:

  -  ТОСами провести мероприятия приуроченные к этой дате, с привлечением молодёжи, представителей религиозных и общественных организаций.

   2. Информационно-пропагандистской группе при Антитеррористической комиссии Елабужского муниципального района активизировать работу по взаимодействию с ТОСами и подготовить соответствующий план работы рабочей группы.

     Срок исполнения: до 15.12.2016

   3. Исполнительному комитету Елабужского муниципального района, секретарю Антитеррористической комиссии ЕМР оказать методическую и практическую помощь председателям ТОС в организации антитеррористических мероприятий.

        Срок исполнения: постоянно
   4. Департаменту ЖКХ продолжить практику размещения на информационных стендах, на счетах оплаты рекомендации гражданам в виде памяток по действиям в случаях антитеррористической угрозы с указанием номеров телефонов дежурных аварийных служб.

        Срок исполнения: ежеквартально

5. Управляющим компаниям учесть замечания председателей ТОС при установке информационных щитов в подъездах многоквартирных домов.

        Срок исполнения: постоянно

6. Средствам массовой информации активнее освещать деятельность территориальных общественных самоуправлений по антитеррористической направленности.

        Срок исполнения: 31.12.2016